
7月14日14:00【案件管理機能の変更点】に 

実施したセミナーの中でいただいた 

ご質問と回答  



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

弊社は、下請工事が多く、案件が該当するのかの有無をチェック付

けて、検索の段階で明示して、除外することが可能でしょうか？

いいえ、検索画面の段階では除外できません。

しかし、「気になる案件に追加」ボタンが表示されておりまして、ボタ

ンを押すと「気になる案件に追加済み」に変化しますので、こちらで

一部代用ができるかもしれません。

タスクの順序は入れ替えられますでしょうか？
はい、可能です。

期日を変更していただくことで入れ替えることができます。

現在設定している優先順位については、リニューアル後にはどのよ

うな状態になりますでしょうか？単純に順位付けが消えてしまうの

か、何かしらのタグに切り替わるのでしょうか？

恐縮ではございますが、案件管理の「優先度」につきましては、リ

ニューアル後になくなる予定ですので、こちらの情報は反映されず

に更新されます。ただ、代わりとして案件ごとにタグを付けることが

できますので、タグ機能をご利用ください。

案件管理表のデータをCSVなどで抽出することは可能でしょうか？ はい、今まで通り可能でございます。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

アップロードした資料が他社やどこかに漏れることはないと思いま

すが、NJSS側がその資料を参照することはありますでしょうか？
登録情報に関しては弊社側では閲覧不可能でございます。

タスクの説明で完了ボタンがありましたが、完了した後に元に戻す

修正をすることはできますでしょうか？

はい、可能です。

「このタスクを再開する」ボタンが表示されますので、そちらを押して

いただくことで元に戻すことが可能です。

新規登録案件に追加したものと、後日 NJSSに登録された情報（入

札結果など）と紐づけ出来るようにしてほしいです。

貴重なご意見、誠にありがとうございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

タグ設定について、画面ではラジオボタンになっており一つしか設

定できないようにお見受けしました。チェックボックスタイプで複数の

タグを設定する仕様にはならないのでしょうか？

いいえ、複数の選択はできない仕様となっております。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

「仕様書・その他資料」の絞り込みは、過去の案件もフィルターかけ

ることが可能でしょうか？

リニューアル後に公示された案件のみでしょうか？

はい、リニューアル以前に登録した案件も検索対象です。

ひとつの案件に複数のタグは付けられますでしょうか？
複数の選択はできない仕様となっております。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

タスクの追加は何件までできますでしょうか？ 1案件につき、10件まで追加可能です。

今後の改修予定や見込みはありますでしょうか？

今のところ、明確な予定などは立っておりません。リリース後に改修

が必要なものが出て来た際などに都度修正を行っていく予定となっ

ております。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

クロス検索は案件×発注先×会社名の全てが揃わなくても検索出来

ますでしょうか？
はい、可能です。

カレンダーは条件付けて表示するものを絞り込めますでしょうか？
はい、可能です。

担当者とタグで絞り込むことが可能です。

追加した自社の物件情報が重複しているかどうか、チェックはでき

ますでしょうか？

はい。可能です。

案件管理の検索機能を利用いただくことで、重複がチェック出来ま

す。

タスク管理に入れた案件が他社落札になった場合などはその情報

はタスク管理画面で自動的に更新されますでしょうか？

はい、案件管理に入れていただいた案件の落札情報が NJSS上で

掲載されましたら自動的に案件管理の情報も更新されます。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

タスクとタグに関しては、双方共にカレンダーに表示されることにな

るのでしょうか？
はい、ご認識のとおりでございます。

競合が閲覧した上位案件をランキング形式で表示できますでしょう

か？またその際、事前に競合を個別に設定できるようにできますで

しょうか？昨今ある閲覧ランキングと同じものです。

いいえ、そのような機能はございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

アカウント担当者が変更となった際に、後任者に案件管理の内容を

引き継ぐことはできまでしょうか？

はい。可能です。

現存のメンバーに引き継ぐことが出来ます。

案件管理機能で設定した優先度はリニューアル後はクリアされてし

まいますでしょうか？

恐縮ではございますが、案件管理の「優先度」につきましては、リ

ニューアル後になくなる予定ですので、こちらの情報は削除されて

しまいます。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

キーワードを絞って入札件数の多い会社を TOP100程度エクセルに

落とすことはできないでしょうか？

ご質問の内容でCSVデータとして排出することは出来かねます。

ただし、下記手順であればご要望に近いデータを作成することが可

能です。

1.抽出したいキーワードを登録

2.各キーワードをダウンロード（直近 24ヶ月以内の案件が対象）

3.お客様がデータをカスタマイズする

検索画面にて仕様書確認時、発注先ページに飛ぶ案件があります

が、新システムでは仕様書有りとして表示されますでしょうか？
はい、表示されます。

今後、カレンダーの表示に項目だけでなく、案件名も表示されるよう

になる予定はございますでしょうか？

いいえ、現段階では明確な予定はございません。

ただ、タイトルを案件名に編集していただくことで、カレンダー表示を

変えることは出来るかと存じます。

仕様書がある場合は、新システムでは必ず表示されるようになるの

でしょうか？

発注機関のウェブ上に仕様書が公開されている、且つ弊社が情報

収集可能な状態である場合は、表示されます。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

検索結果表示画面から「案件管理への追加」はできますでしょう

か？

検索結果の一覧表示画面からは案件管理への追加は出来かねま

す。

案件詳細ページから「案件管理への追加」をお願いいたします。

自社保有の資格で、案件検索することは可能でしょうか？

はい、可能です。

事前にお客様が保有されている資格を「条件絞り込み設定」にご登

録いただき、それを案件検索の詳細検索で表示される「絞り込み条

件」に掛け合わせることで、ご希望の情報を調べていただくことが出

来ます。

アンケートにも類似項目がありますが、機関に自社の入札資格保

有状況を登録できますでしょうか？とりあえず、有無と登録期限だ

けでもよいと思います。新着案件とそこの資格を別の管理ツールで

見比べることが手間です。実装はそれほど難しくないと思います。

ありがとうございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

案件管理一覧等の出力（ファイル、印刷など）可能なのでしょうか？ はい、CSV形式で出力することが可能です。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

NJSS上・独自作成それぞれ、案件管理情報のバックアップはでき

ますでしょうか？先の質問（担当者変更の際の設定引継ぎにもつな

がるかと思います）

バックアップとは、担当者変更の際に情報が引き継がれるか否かと

いう解釈でお間違いございませんでしょうか？

ご登録いただいた情報は、常に弊社サーバーに記録されておりま

すので、バックアップはされます。

検索についてですが、○○県のシステム開発の案件を絞り込みたい

時、県で絞り込んだ後、キーワード検索で IT,システム、開発、ソフト

など思いつく限りのキーワードを設定してやっているのですが、分

野別での検索機能とかはないのでしょうか？

いいえ、分野別の検索はできない仕様となっております。

従来どおり、案件名に含まれているキーワードでご検索ください。

機関を特定して落札情報を検索した際に、入札資格、入札形式、予

定価格、落札価格、最低制限価格をまとめてエクセル出力できます

でしょうか？（予定価格にたいする落札比率や、最低制限価格の比

率をまとめたいため）

いいえ、できません。

ただ、キーワード設定の案件一括ダウンロードや発注機関軸の案

件一括ダウンロード等をご利用いただければ、最低制限価格以外

の情報は出力していただくことができます。

ただし、ウェブ上に情報が公開されている場合に限ります。

カレンダーについて、連携可能なアプリなど（ Googleカレンダーな

ど）はありますでしょうか？
いいえ、ございません。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

ファイルアップロードについてですが、タスクごとにファイルを分ける

ことはできますでしょうか？例えば、色々なメーカーのものや合算の

入札の際、共有サーバー内にフォルダをいくつも作り、それぞれの

資料を保存しておりますが NJSS内で全て管理できると外出中でも

見られるので非常に楽です。

いいえ、できません。

現状ではタスクごとではなく 1つの案件に対するファイルアップロー

ド機能となっております。

ただし、案件ごとに別途URLをご登録することができる仕様となって

おります。

そのため、例えばGoogle Driveにて1つフォルダを作り、フォルダ

URLを該当する案件情報に貼り付けることで、運用できる可能性が

ございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

カレンダー機能に案件名を入れることはできますでしょうか？

いいえ、できません。

ただ、タイトルを案件名に編集していただくことで、カレンダー表示を

変えることは出来るかと存じます。

カレンダー機能の操作方法を教えていただけませんか？ マニュアルをご確認ください。

案件一括ダウンロードについて、 4日以上前の分もダウンロードする

ことはできますか？

いいえ、できません。

リニューアル前と同様の仕様となります。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

今回とは別の話ですが、各機関や都道府県が公開している「入札

（発注）見通し」のデータを収集する予定はありますでしょうか？

ありがとうございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

仕様書がその他書類に入っているケースがあるので、掲載のルー

ルなどを共有いただけますでしょうか？

該当書類のファイル名に「仕様書」といった文言が入っておりました

ら、仕様書として登録しております。ファイル名に「仕様書」の文言

がなければ、その他書類に分類されます。

他社様がNJSSからのデータを、どんな目的でどんな風に使用して

いるのか、教えていただけますでしょうか？（私が全然、使いこなせ

ていないため、参考までに教えてほしい。せっかくのサービスが勿

体ないと日頃感じています。）

貴社担当者にご相談くださいませ。

特定の企業情報などの開示はできませんが、他社様がどのような

活用をされているか、などの利用例をいくつかご紹介できるかと存

じます。

従来の機能に変更点がないかの確認です。

①検索ーに入力できる文字数は半角 255と伺ってますが増減はあ

りますでしょうか？

②検索バーにキーワードを入力し、結果案件全てを案件管理やお

気に入りに追加する場合に、案件ごとクリックではなく、結果案件全

て一括で操作する機能の追加はありますでしょうか？

①増減はございません。

②いいえ、こちらの実装予定は現段階ではございません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。



7月14日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

現在保有している資格（全省庁統一資格や市の資格等）で絞りこん

だ検索ができますでしょうか？

はい、できます。

事前にお客様が保有されている資格を「条件絞り込み設定」にご登

録いただき、それを案件検索の詳細検索で表示される「絞り込み条

件」に掛け合わせることで、ご希望の情報を調べていただくことが出

来ます。

現行NJSSで設定した内容は引き継がれますでしょうか？

はい、引き継がれます。

ただ、案件管理の「優先度」につきましては、リニューアル後になく

なる予定ですので、こちらの情報は引き継がれません。

自治体別、工種別、などで予定価格と落札価格の一覧や掛率が欲

しいのですが、調べられますでしょうか？入札価格の参考としたい

です。

ありがとうございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。


